SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS– EDITAL SEI 017/2017

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final do Concurso Público para
docentes do Instituto de Economia e Relações Internacionais – IERI/UFU – Área I:
Instituições Internacionais.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Lugar 1709100023 Edson Jose Neves Junior 197,66

2º Lugar 1709100022 Lais Forti Thomaz 191,33

3º Lugar 1709100021 Vanessa Braga Matijascic 185,33

4º Lugar 1709100003 Nicole Aguilar Gayard 172,66

5º Lugar  1709100001 Barbara Vasconcellos de Carvalho Motta  153,83

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS
Área I: Instituições Internacionais.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD) ANÁLISE
DE

TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
PE

Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
PD

1709100001
Barbara Vasconcellos de Carvalho
Motta

70 76 73 73 75 75 70 73.33 7.50 153.83

1709100003 Nicole Aguilar Gayard 73 94 86 84.33 82 75 78 78.33 10.0 172.66

1709100004 Ricardo Abrate Luigi Junior 59 60 63 60.67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1709100010 Rafael Assumpção Rocha 70 80 70 73.33 70 60 65 65,00 19.25
Desclassificado na

prova didática

1709100014 Carolina Cristina Loução Preto - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

1709100016 Murilo Chaves Vilarinho 60 61 60 60.33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1709100017 Jéssica Silva Fernandes 63 73 74 70 80 73 66 73,00 8.00 151

1709100021 Vanessa Braga Matijascic 70 80 94 81.33 80 78 76 78,00 26.00 185.33

1709100022 Lais Forti Thomaz 70 93 84 82.33 87 92 82 87,00 22.00 191,33

1709100023 Edson Jose Neves Junior 70 93 87 83.33 90 87 82 86.33 28.00 197.66

1709100024
Jose Alejandro Sebastian Barrios
Diaz

61 70 56 62.33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1709100025 Janiffer Tammy Gusso Zarpelon - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

179100026 Marcelo Mello Valença - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

1709100027 Fabricio Borges Carrijo 47 66 54 55.67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1709100028 Anselmo Otavio 61 50 54 55.00 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1709100032 William Torres Laureano da Rosa 70 80 88 79.33 50 68 68 62 1.00
Desclassificado na

prova didática

1709100036 Rafael Henrique Dias Manzi - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

1709100037 Matias Alejandro Franchini - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

1709100040 Guilherme Stoll Paixão e Casarões - - - - - - - - -
Desclassificado (a)

por ausência na
prova escrita

Uberlândia, 4 de janeiro de 2018.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha

Diretor da Diretoria de Processos Seletivos
Portaria nº 1.436/2017